
  Недельный учебный план ФАООП УО (вариант 1) обучающихся 

НОО на 2024-2025 учебный год 

Предметные области Учебные предметы 

(учебные курсы) 
Количество часов в 

неделю 

Всего 

I II III IV 

 

Обязательная часть 
    

Язык и речевая Русский язык 3 3 3 3 12 

практика Чтение 3 4 4 4 15 
 

Речевая практика 2 2 2 2 8 
Математика Математика 3 4 4 4 15 

Естествознание Мир природы и человека 
2 1 1 1 

5 

Искусство Музыка 2 1 1 1 5 
 

Рисование 

(Изобразительное 

искусство) 

1 1 1 1 4 

Физическая культура Адаптивная физическая 3 3 3 3 12 

 

культура 
     

Технология Труд (технология) 2 1 1 1 5 

Итого 21 20 20 20 81 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений: 

- 3 3 3 9 

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 

5-дневной учебной неделе) в соответствии с 

санитарными правилами и нормами 

21 23 23 23 90 

Внеурочная деятельность: 10 10 10 10 40 

Коррекционно-развивающая область 

(коррекционные занятия и ритмика), из них: 
6 6 6 6 24 



  

логопедические занятия 

ритмика 

развитие психомоторики и сенсорных процессов 

3 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

1 

2 

3 

1 

2 

12 

4 

8 

Другие направления внеурочной деятельности 4 4 4 4 16 

Всего часов 31 33 33 33 130 



Общий объем учебной нагрузки составляет 3 039 часов за 4 учебных 

года  

при 5-дневной учебной неделе (33 учебных недели в I классе, 34 учебных 

недели в II—IV классах). 

 Недельный учебный план ФАООП УО (вариант 1) обучающихся I доп., 

НОО 

Предметные 

области 

Учебные предметы 

(учебные курсы) Количество часов в неделю 

Всего 

I 

ДОП. 

I II III IV 

 

Обязательная часть 
     

Язык и речевая Русский язык 2 3 3 3 3 14 

практика Чтение 2 3 4 4 4 17 
 

Речевая практика 3 2 2 2 2 11 
Математика Математика 3 3 4 4 4 18 

Естествознание Мир природы и человека 2 2 1 1 1 7 

Искусство Музыка 2 2 1 1 1 7 
 

Рисование 

(изобразительное 

искусство) 

2 1 1 1 1 6 

Физическая 

культура 

Адаптивная физическая 

культура 

3 3 3 3 3 15 

Технология Труд (технология) 2 2 1 1 1 7 

Итого 
 

21 21 20 20 20 102   



Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений: 

- - 3 3 3 9 

Максимально допустимая недельная нагрузка 

(при 5-дневной учебной неделе) в 

соответствии с санитарными правилами и 

нормами 

21 21 23 23 23 111 

Внеурочная деятельность: 10 10 10 10 10 50 

Коррекционно-развивающая область 

(коррекционные занятия и ритмика), из них: 
6 6 6 6 6 

30 

логопедические занятия 3 3 3 3 3 15 

ритмика 1 1 1 1 1 5 

развитие психомоторики и сенсорных 

процессов 

2 2 2 2 2 10 

Другие направления внеурочной деятельности 

4 4 4 4 4 
20 

Всего часов 31 31 33 33 33 161 

Общий объем учебной нагрузки составляет 3 732 часа за 5 учебных лет  

при 5-дневной учебной неделе (33 учебных недели в I доп. и в I классе, 34 

учебных недели в II—IV классах). 

  

 


